
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 102RS/503RG   del 11-06-2021

OGGETTO

COMMISSIONE ELETTORALE MANDAMENTALE ANNI 2012 E 2020. LIQUIDAZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-06-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che l’art. 62 DPR n.223 del 20/03/1967 stabilisce che la spesa per il funzionamento della
Commissione elettorale Mandamentale e delle eventuali sottocommissioni deve gravare sul bilancio
del Comune Capoluogo, che provvederà successivamente a ripartire la stessa tra i vari Comuni del
Mandamento in base alle rispettive popolazioni elettorali;

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 76 del 13/04/2021 del Settore 3 - Finanze del
Comune di Avellino è stato approvato il riparto delle somme dovute per l’anno 2020;

Vista la nota  inviate dal Comune di Avellino con le quale si chiede il ristoro delle spese sostenute
per la commissione Elettorale Mandamentale per gli anni 2012 e 2020 ns. prot. n. 14841 del
21/05/2021;

Richiamate le determinazioni n. 233/2016 e n.131/2017 del V Settore, n. 270/2019 e n. 215/2020 del
VII Settore;

Visto che il Responsabile dell’Ufficio elettorale, geom. Imparato, ha verificato la corretta
ripartizione delle somme dovute dal Comune di Atripalda in base alla proporzione delle rispettive
popolazioni elettorali;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visti:
- il bilancio di previsione 2020-2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del
09/11/2020,  esercizio provvisorio 2021;
- lo schema di Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 50
del  27/05/2021;

Ritenuto pertanto dover procedere alla relativa liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 184 TUEL di
cui  al D. Lgs. 18/8/2000  n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

1.Di Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.Di Liquidare al Comune di Avellino la somma complessiva dovuta per le spese per il
funzionamento della Commissione Elettorale Mandamentale relative alle annualità 2012 e 2020
per un importo complessivo di € 3.330,78;

3.Di imputare la spesa complessiva di € 3.330,78 sul cap. 288 imp. 701/16 – 924/17 – 962/19 –
1008/2020 R.P. Bilancio 2020-2022 – esercizio provvisorio 2021;

4.Di Dare Atto



4.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23,
d.lgs. n. 33/2013;
4.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

5.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

6.Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 17-06-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 17-06-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


